Zhorsky mokrad

L.BK.46

Lokalizace: 49.411734N 16.478985E
Rozloha: 23,191 ha

Kategorie: Lokalni vyznam

Typ mokradu: 2

Duvod ochrany: Am

Nadmorska vyska: 450 - 550 m

Prirodni biotopy



Kod
biotopu

K3

L2.2

M1.1

T1.1

T1.3

T1.5

T1.6

V1G

Nazev
biotopu

Vysoké
mezofilni a
xerofilni kfoviny

Udolni
jasanovo-olSové
luhy

Rakosiny
eutrofnich
stojatych vod

Mezofilni
ovsikové louky

Pohankové
pastviny

VIhké pchacové
louky

Vihkéa
tuzebnikova
lada

Makrofytni
vegetace
prirozené
eutrofnich a
mezotrofnich
stojatych vod,
porosty bez
ochranarsky
vyznamnych
vodnich
makrofyt{

Kod typu
prirodniho
stanovisté

91EOQ

6510

6430

Ndazev typu prirodniho
stanovisté

Smisené jasanovo-olSové
luzni lesy temperatni a
borealni Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae,
Salicion albae)

Extenzivni se¢ené louky
nizin az podhari
(Arrhenatherion,
Brachypodio-Centaureion
nemoralis)

VIhkomilna
vysokobylinna lemova
spolecenstva nizin a
horského az alpinského
stupné

Rozloha

0,927 ha

2,081 ha

1,268 ha

4,604 ha

0,139 ha

1,094 ha

1,476 ha

1,187 ha

Relativni
rozloha
(%)

8,98

5,47

19,85

0,6

4,72

6,37

5,12

Kvalita
biotopu
(1-4)

2,93

2,87

2,5



Kod typu Nazev tvbu biirodniho Relativni Kvalita
prirodniho stanovigfé P Rozloha rozloha biotopu
stanovisté (%) (1-4)

Kod Nazev
biotopu biotopu

Makrofytni
vegetace
vodnich tokd,
stanovisté s
potencialnim
vyskytem

V4B vodnich - - 0,318 ha 1,37 2,5
makrofytl nebo
se zjevné
pfirozenym Ci
prirodé blizkym
chrakterem
koryta

Seznam druhu z Nalezové databaze ochrany pfirody

3 Kategorie
Latinskv Cesky ochrany Smérnice o Cerveny  Invazivnost Rok
Kategorie nazev d‘:'uhu nazev (Zakon ptacich/ seznamy (i) posledniho
druhu 114/92 stanovistich zdznamu
Sh.)
Cevn_ate Arrh'enatherum OVS'K ) B . B BL2 2016
rostliny elatius vyvyseny
Cevqate Cirsium pchac B B B BL3 2015
rostliny arvense oset
Cévnaté Impatiens netykavka
; . vos - -- -- GL 2015
rostliny parviflora malokveta
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